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Schriftelijke vragen

ex Artikel 39 Reglement van Orde gemeenteraad Voorschoten

Datum 19-12-2023 Datum verzending 19-12-2023

Nummer vraag 340 Behandelaar Fred Sip

Ons zaaknummer Z/23/082105/377588 Portefeuillehouder Wethouder Schokker
Bijlage Nee

Onderwerp Realisatie riooloverstort Korte Vliet

Geachte Raad,

Door de VVD-fractie zijn op 12 december 2023 vragen gesteld over de afspraken en planning voor een riooloverstort bij de Korte Vliet door het Hoogheemraadschap.

In antwoord op schriftelijke vragen van de VVD dd 21 januari 2023 betreffende de realisatie van een riooloverstort op de Korte Vliet (zaaknummer Z/73031/338077), gaf het college aan te verwachten dat in Q1 van 2023 met het Hoogheemraadschap van Rijnland overeenstemming bereikt zou kunnen worden over de realisatie hiervan. In Q2 van 2024 zou de daadwerkelijk realisatie van de overstort plaatsvinden.

De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Kan het college bevestigen dat er inmiddels een overeenkomst tussen de gemeente Voorschoten en het Hoogheemraadschap van Rijnland tot stand is gekomen? Zo ja, wat zijn in grote lijnen de afspraken die zijn gemaakt? Zo nee, waardoor is de overeenkomst nog niet tot stand gekomen?

Antwoord 1.

Een overeenstemming tussen het Hoogheemraadschap en de gemeente is bereikt, waarbij het Hoogheemraadschap, in overleg met de gemeente, een riooloverstort aanlegt aan de Korte
Vliiet.

Vraag 2. Hoe ziet de actuele planning van de realisatie van de riooloverstort eruit?
Antwoord 2. De overstort wordt door het Hoogheemraadschap van Rijnland (HHR) gerealiseerd.
De gemeente is daarom qua planning afhankelijk van het HHR. De planning is dat in Q1/Q2
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2024 de randvoorwaarden en eisen voor de realisatie van de overstort opgehaald/geformuleerd worden. Hierna worden de contractstukken definitief gemaakt en zal de aanbesteding in Q4

2024 plaatsvinden. De verwachting is dat het werk dan medio 2025 afgerond kan worden.

Vraag 3. Welke flankerende maatregelen zijn hiervoor nodig en door welke partij worden deze flankerende maatregelen gefinancierd?

Antwoord 3.

Na het realiseren van de riooloverstort zal de gemeente, voor het goed functioneren van de riooloverstort, het rioolstelsel moeten aanpassen. Hierdoor zullen de huidige riooloverstorten in de bebouwde omgeving significant worden ontlast.

In het Integraal Waterketenplan 2024-2028 (IWKp 24-28) dat op 7 maart ter vaststelling aan de gemeenteraad wordt voorgelegd worden o.a. klimaatadaptieve maatregelen voorgesteld waarbij met name het ontkoppelen van regenwater een belangrijke bijdrage gaat leveren in het ontlasten van het rioolstelsel.

Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,

E.A. van Wattingen, drs. N. Stemerdink,
gemeentesecretaris burgemeester

Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.
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